São Paulo, 19 de março de 2020.

Prezadas famílias dos alunos do Ensino Fundamental II

De acordo com a Deliberação CEE 177/2020 e para que os alunos não fiquem afastados da vida escolar,
estamos preparando uma sequência de atividades pedagógicas que deverão ser feitas diariamente.
Solicitamos que os pais preparem uma pasta, devidamente identificada com o nome e ano do aluno, que
servirá para os alunos guardarem tarefas, devidamente datadas, que deverão ser entregues na volta às
aulas presenciais.

As orientações para execução dessas tarefas serão dadas através dos grupos de “whatsapp” criados pelos
Professores e já divulgados nesta semana.

Os Professores utilizarão a Plataforma do Anglo – Plurall ou outras ferramentas para atender e interagir
com os alunos, na tentativa de diminuir a sensação de isolamento e para que eles possam continuar os
seus estudos durante o período.

Para que o aluno possa contar com o suporte do Professor estabelecemos um horário inicial de
atendimento online:

*Professora em licença médica (não se trata do Coronavírus).

Atenciosamente,

A Direção

Age quod agis

Rua Mairinque 256 - CEP 04037.020 - SP - Telefone (11) 2344.9000
www.liceupasteur.com.br / mayrink@liceupasteur.com.br / twitter.com/Liceu_Pasteur / www.facebook.com/ColegioLiceuPasteur

Turmas Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

6°P e 6°Q Português
8h00-11h00

Espanhol
11h00-12h00

Geografia
8h00-10h00

Francês
10h00-12h00

Matemática
10h00-12h00

Inglês
8h00-10h00

Matemática
8h00-10h00

Ciências
10h00-12h00

História
10h00-12h00

Artes
8h00-9h00

7°P Matemática
9h00-12h00

Espanhol
8h00-9h00

Português
8h00-10h00

História
10h00-12h00

Redação
12h00-13h00

Ciências
8h00-10h00
Francês*

Geografia
8h00-10h00

Inglês
10h00-12h00

Português
8h00-10h00

Artes
11h00-12h00

8°P e 8°Q Física
10h00-11h00

Espanhol
10h00-11h00

Matemática
8h00-10h00

História
10h00-12h00

Redação
12h00-13h00

Inglês
10h00-12h00

Francês*

Geografia
11h00-13h00

Português
8h00-11h00

Matemática
8h00-9h00

Biologia
 10h00-12h00

Artes
9h00-10h00

9°P Física
8h00-10h00

Espanhol
12h00-13h00

Matemática
8h00-11h00

Inglês
11h00-13h00

Química
9h00-11h00

Francês *

Redação
11h00-12h00

Português
8h00-11h00

História
8h00-10h00

Geografia
10hoo-12h00

Artes
12h00-13h00

http://www.liceupasteur.com.br/
http://www.facebook.com/ColegioLiceuPasteur